Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**PROGNOSTICA=||TIO IOANNIS LIECHTENBERGERS, QVAM
OLIM SCRI-||psit super magna illa Saturni ac Iouis
coniunctione, quae fuit Anno M.CCCC.||LXXXIIII. praeterea
ad eclipsim Solis anni sequētis uidelicet ...**

Lichtenberger, Johannes

Köln, 1526

Capvt vicesimvmsextvm

[urn:nbn:de:bsz:31-160364](#)

PROGNOSTICVM IOANNIS

Marnetus duodecimus, gladio & igne prohdolor obtinuit Ser-
mam, Ratiam, Theodonam, Russiam albam & rubeam, Pada' eā
Vualachiam maiorem & minorem. Burgariam, Ciputiam, Vurtz
laudiam, Moldam, Corinthum, Ephesum, & Schuterim, fauorem-
que & confederationem Venetorum, ac pacem & foedus in æter-
num mutuo persoluentes. &c. sibi heu prohdolor in æuum cum eis-
dem Venetis acquirens, cunctisq; etiam principibus totius Christia-
nitatis adhuc dormientibus, resistere non ualentibus.

Doglosius habens duos filios Danorum & Lerodum, plura ma-
iora regna, dijs suis fauentibus, & infinitis peccatis nostris exigenti-
bus, & magis q; oēs priores Imperatores Turcorum à cunctis Chri-
stianis prætendit sœuissimo gladio obtainere. Nam ille Doglosius
cum multis Christianorū campiductoribus, gubernatoribus, primi
cerijs, & capitaneis exquisitissimis Rhodum, Siciliam, Calabriam,
Apuliam, terram Laboris, id est Abrotz, Campaniam, Sardiniam,
Corsicam, maioricā & minoricā, cæteraq; omnia alia loca insula-
riatotius maris mediterranei, ubiq; gyratim & circum circa imma-
nissimo sœuissimo q; gladio & igne hincide omnes Christianos oc-
cupabit proculdubio & dirimet.

CAPVT VICESIMVM SEXTVM.

Nde Reynhardus Lolhardus in reuelatiōe sua
dicit, Veniet deposit Doglosij heres, qui se glori-
atur de Sarai stirpe genitum, sed est de Agar, &
Agarenī appellant successores sui. Hjñō adi-
cabūt domos, sed tanq; ferales homines per ua-
stas solitudines euagantes in tentorijs habitant,
de prædis & rapina uiuentes. Et inter Christia-
nos septentrionales & occidentales omnem bestiarum rabiem super-
gradientur, & mansueti Christiani ab eis conterentur. Vnde Metho-
dius, Futurum est ut adhuc semel in Alemanię partibus congregati
Agarenī

Agareni exeat de desertis, & obtinebunt orbem terrae in terra Lutetiae per octo annorum spacia. & uocabitur uia illorum uia Agaritæ. Nā ciuitates & regna subuentent, in locis sacratis sacerdotes interficiunt. ibidem cū mulieribus dormient, et de sacris uasis bibent, & ad sepulchra sanctorum iumenta ligabunt pro nequitia Christianorum qui tunc erunt. & apud aureum pomum Agrippinense interibunt & debentur. Cumctis heu Christianorum principum resistentias alienatis & semotis, dempto Hispanorum principe inuictissimo, qui hunc Doglosij successorem necabit. quia eleuatio Saturni super Iouem adhuc non habet finem. Et succumbet Teucrorum eleuatio, adducentur regna & principatus ad ecclesiam, quia Sagittarij filii, id est Hispanioli uel Hungari præuealebunt, cæteri catholicis. & fugabunt malitiam Saturninam, Turcinam, prædictorum infortuniorum squalore deterso, ac illi maligni Turci fugati à Sagittarinis sub Ciliade præsentis. Sub monarcha Maximiliano, uel primogenito Acharlingis, purum ac nitidum felicitatis tempus accidet. Tunc nanç oīn sopita malicia læti temporis Iupiter ille beniuolus decernit gaudia. Et quod Saturninalicia perpetrauerat discrimine, salutari Louis remedio corriget. Tranquilla nanç felicitatis cōmoda cum maxima uitæ læticia decernit. Sicq; malorum omnium uestigio deterso, & Turcis undicq; extirpati, trans maria homines uidentur uolantimuscæ. Ecclesia sanctæ Sophiæ resumet uiires fortissimas, tunc prosperum omne felicitatis tempus accidet. Leo silvestris adducetur licio serico ad matrem fidelium, eritq; noua reformatio durans tempora longa. & non audietur nomen Imperatoris Turcorum amplius inter catholicos. Quod si non consenserint principes Germania cum Aquila grandi, intestina bella inter se incendentes, ueniet hares Doglosij, ramus quintus decimus Turcorum, deuastabit Poloniā, Missiam, Thuringiā, Hassiā, Pruteniā. Et intrabit Picardiā, Brabantia, Flandriā, & apud aureum pomum Agrippinense iuxta uaticinium Merlini interficietur. Hæc corde recondite ò fideles.

DE tempore quo euenient hæc mala supra notata, uarias auctoritas inuenio sententias. Nam & si omnes per distantiam eclypsis ab ascendentis hoc inuestigare conentur, alij tamen per horas

K

Reformatio
fæcisia

z. Turcarū
oculū Coloniae

PROGNOSTICVM IOANNIS

distantiæ, alijs per signa id inquirunt, qui tamen inter se adhuc diversitatem non modicam recipiunt. Alij autem pro qualibet hora, aut signo mēsem accipiendū iubent. alijs uero non minoris auctoritatis, ut Hali & Ptolemaeus, pro qualibet hora distantia ab ascendentē an num unum accipiendum censem, prīmos igitur maiores imitando erunt hæc mala. M.cccc. xcvi. & exurgent anno. xcviij. xcix. cccc. uidebuntur in audita in hoc sæculo.

DE INVIDIS IUDAIS IN HOC TEM- pore qualiter se habe bunt.

CAPVT VICESIMVM SEPTIMVM.

Ste pestifer, quem Saturnum uereor uocitare, Anno. M. cccc. lxxxviij. intrabit domūculas proprias, uidelicet Capricornum, & Aquarium. In quibus quinq; annis maliciose se ostender, profunda mala ex cogitando aduersus legem Israël, exaltando pestiferos uenenatos Iudeos in diuersis c'imatibus, eruntq; prīcipum rectores, medici, artistæ, consiliarij. Vnde ipsi substantia accedit grandea, ambuntur à magnatibus propter elevationē Saturni in hac cōiunctione. Sed ipsi tutoribus accident plura sinistra, multaq; incommoda temporibus elapsis, cum Saturnus iungetur cornibus Arietis. Vnde dominus ad Ezechielem, Sume tibi gladium radentem pilos, & duces illum per caput & barbam, & tertiam partem pilorum cōbures igne in medio eorum. tertiam partem cōcides gladio, & tertiam partem disperges in uentum. Hæc em supra prīncipes & urbes tutores Saturninorū. Tertia pars eorum fame morietur, & pestis in medio eorum. & tertia pars gladio interibit, inanem uentum disperget, & diuulgabit poenam illorum. hec faciam in furore meo, nec parcer eis oculus meus. o plebs misera hucusq; in miseria posita, quis te seduxit, quis te infatuauit, quis excæcauit te? Nunquid sola auraritia, ut Iesum denegares, alium Messiam expectares? Audite o insensati mi-